F. 221 Illustrissime et Generosissime Comes, Domine amice singulariter dilecte et honorande commendatis officiosae voluntatis nostrae studiis, omnisque felicitatis comprecatione praemissa. Quod persuisissimum habebamus, benevolentiam nobis istic coram ab Ill. D-ne V-ra designatam semper ratam et firmam, proindeque et literas persuasu hujus ad ipsam a nobis datas non ingratas fore, id ex acceptis ab Illustriss. D-ne V-ra literis adeo solide et abunde demonstratum vidimus, ut nihil expectationi nostrae accidere posset consonantius. Ut vero Ill-tris D-rio V-ra ea facultate pollet, qua propensae in nos voluntatis suae studium in effectum suum perducere potest, sic nihil nobis esset optatius, quam ut aliqua hujus felicitatis parte potiremur, ne

ejus quod in referenda gratia officium fuerit, plane expertes videremur. Verum cum diversa utriusque nostrum fata eam hactenus distinxerit conditionem, ut nos quidem nihil minus quam mutuorum officiorum studiis impares esse cupiamus, Ill-triss. autem D-io V-ra voluntatis suae facultatem sociam et obsequentem habeat, cedendum eousque nobis esse sentimus, donec desideratam illam vicissim benemerendi de Ill-ma D-oe V-ra occasionem divini Numinis largitate adipiscamur, neque dubitamus, quin Ill-ma D-io V-ra hunc circa conatus nostros defectum pro suo candore ex humanitate eatenus aequissimo animo latura sit.

Adversa dilectissimae Consortis nostrae valetudo in quam subito in ipso itineris procinctu, cum in nostrum Ducatum redire vellemus, incidit, nos usque huc Regiomonti Borussorum detinuit, cumque ipsa nunc vicina sit partui, minus pro ipsa consultum putatur, profectionem hoc autumnali tempore suscipe.

Nunciatur ex Livonia iterum Suecos in conflictu a Polonis caesos et fugatos. Arcem quoque Dunaemundam recuperatam esse. Faxit Deus ut Reges isti consanguinei hoc funestum bellum tandem terminent, inque concordiam redeant et coalescant, quod quidem

F. 221 v. ex animo precamur, quam spes subsequi haud videatur Ill-mae D-oni V-rae perpetuam valetudinis integritatem et felicem cunctarum fortunarum statum optantes, Nos benevolentiae ipsius Sincerae et constanti amplius commendamus. Datae Regiomonti Borussorum 4 Octobris Anno 1609.

Ill-mae D-is V-rae
ad mutuae benevolentiae officia semper studiosus et propensus
amicus et servitor
Wilhelmus Dei gratia in Livonia Curlandiae et Semigalliae Dux

Wilhelmus m.p.

In dorso: Illustrissimo et Generosissimo D-no Roberto Cecyl Comiti Salisburiensi Magno Britanniae Thesaurario, ac privato ejusdem Regiae M-tis Consilii Consiliario nec non praenobilis ordinis Garterii Militi, amico nostro in primis dilecto et honorando.